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Modernt och mångsidigt med Kal
På scen.
Kal
Gävle konserthus, Gevaliasalen, 29
april

Jag har dumpat Ryssland och fått en ny nationalsångsfavorit, nämligen den smäktande romska.
Innan kvällen med sjumannabandet Kal från Belgrad hade jag aldrig hört den förut, men så
mycket kan jag säga att om man fick höra ”Djelem, Djelem” i stället för ”Du gamla, du fria” inför
varje Brynäsmatch i Läkerol Arena skulle jag gå dit betydligt oftare. 
   Men nu var det Konserthuset Kal gästade för sin första spelning någonsin i Skandinavien och
nog hade man väntat sig att några fler Gävlebor skulle hitta till Gevaliasalen för att se bandet som
legat etta på Europas världsmusiklista. 
   De som kom dit bjöds på varierat Balkandrag, visserligen med två dragspel och fiol, men i övrigt
en klassisk rocksättning med bas, gitarr, trummor och percussion. 
   Själv hade jag väntat mig en ordentlig brassektion med ett stadigt ompa ompa-pumpande.
Bestulen på blåskonfekten känner jag först en viss besvikelse, men snart går det upp för mig att
Kal är ett väldigt mångsidigt band. Visst kan det vara både roligt och medryckande med sådan
energisk musik som genomsyrar Emir Kusturicas filmer ”Svart katt, vitt katt” och ”Underground”,
men ärligt talat kan det bli tröttsamt och gå en på nerverna när danslusten efter ett tag har lagt
sig och orken tagit slut. 
   De skickliga musikerna i Kal visar att de kan mer än så och blandar den traditionella romska
musik där de har sina rötter med rock, dans-beats och en bluesig steel-guitar. 
   Frontmannen, gitarristen och sångaren Dragan Ristic, har sagt att han beundrar Manu Chao för
hans sätt att blanda samman saker och ha roligt med ljud. Man förstår vad han menar när
violinisten plötsligt spelar något som liknar temat till ”Mission Impossible”. En stund senare låter
melodin på det ena dragspelet nästan som en fransk chanson. 
   Kal är romani och betyder svart, men bandet sprider knappast mörker. Däremot spelglädje och
upplysning om den moderna romska kulturen. 
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